

Frederiksberg Fjernkøling A/S

**Stæhr Johansens Vej 38
2000 Frederiksberg**

CVR-nr. 34 60 61 10

**Årsrapport for 2023
(12. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2024

Pernille Aagaard Truelsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	8
Balance pr. 31. december 2023	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

Frederiksberg Fjernkøling A/S
Stæhr Johansens Vej 38
2000 Frederiksberg

Telefon: 38 18 50 00

CVR-nr.: 34 60 61 10

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Regnskabsår: 12. regnskabsår

Hjemsted: Frederiksberg

Bestyrelse

Lone Bruun Loklindt, formand
Michael Wagner Molin Brautsch, næstformand
Burcu Sayin Sværke
Henrik Uttenthal Bay

Direktion

Henrik Uttenthal Bay, adm. direktør

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	28.067	17.697	12.794	7.762	8.217
Resultat af primær drift	14.364	4.383	3.594	519	427
Resultat før finansielle poster	14.364	4.383	3.594	519	427
Resultat af finansielle poster	-236	-238	-187	-107	-97
Årets resultat	11.124	3.207	2.807	321	258
Balance					
Balancesum	145.255	139.131	133.117	123.259	91.627
Investering i materielle anlægsaktiver	3.089	1.710	13.134	28.858	4.971
Egenkapital	47.429	36.305	33.098	30.291	29.970
Nøgletal					
Overskudsgrad	51,2%	24,8%	28,1%	6,7%	5,2%
Afkastningsgrad	10,1%	3,2%	2,8%	0,5%	0,5%
Soliditetsgrad	32,7%	26,1%	24,9%	24,6%	32,7%
Forrentning af egenkapital	26,6%	9,2%	8,9%	1,1%	0,9%
Effektiv skatteprocent	21,3%	22,7%	17,6%	22,1%	22,1%

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed med produktion og levering af fjernkøling.

Frederiksberg Fjernkøling A/S har i dag tre centraler, hvorfra der leveres fjernkøling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 11.124 t. kr. mod et overskud på 3.207 t. kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 47.429 t. kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> TDKK	<u>2022</u> TDKK
Nettoomsætning	1	28.067	17.697
Produktionsomkostninger		-8.106	-8.247
Bruttoresultat		19.961	9.450
Distributionsomkostninger		-2.554	-2.354
Administrationsomkostninger		-3.043	-2.713
Resultat før finansielle poster		14.364	4.383
Finansielle indtægter	2	0	3
Finansielle omkostninger	3	-236	-241
Resultat før skat		14.128	4.145
Skat af årets resultat	4	-3.004	-938
Årets resultat		11.124	3.207
Resultatdisponering	5		

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> TDKK	<u>2022</u> TDKK
Aktiver			
Software		29	45
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>29</u>	<u>45</u>
Grunde og bygninger		19.263	19.645
Distributionsanlæg		46.367	44.718
Produktionsanlæg og maskiner		47.696	51.041
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.092	2.210
Materielle anlægsaktiver under udførelse		3.037	2.249
Materielle anlægsaktiver	7	<u>118.455</u>	<u>119.863</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>118.484</u>	<u>119.908</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.158	5.996
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	192
Udskudt skatteaktiv	9	9.091	8.586
Tilgodehavender		<u>19.249</u>	<u>14.774</u>
Likvide beholdninger		<u>7.522</u>	<u>4.449</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>26.771</u>	<u>19.223</u>
Aktiver i alt		<u><u>145.255</u></u>	<u><u>139.131</u></u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> TDKK	<u>2022</u> TDKK
Passiver			
Virksomhedskapital	8	3.000	3.000
Overført resultat		44.429	33.305
Egenkapital		47.429	36.305
Periodeafgrænsningsposter		88.374	82.808
Langfristede gældsforpligtelser	10	88.374	82.808
Kortfristet del af langfristet gæld, periodeafgrænsningsposter	10	4.104	3.894
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8	19
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.722	11.265
Skyldig sambeskatningsbidrag		3.509	3.640
Anden gæld		109	1.200
Kortfristede gældsforpligtelser		9.452	20.018
Gældsforpligtelser i alt		97.826	102.826
Passiver i alt		145.255	139.131
Medarbejderforhold	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter	14		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	3.000	33.305	36.305
Årets resultat	0	11.124	11.124
Egenkapital 31. december 2023	<u>3.000</u>	<u>44.429</u>	<u>47.429</u>

Noter

	<u>2023</u> TDKK	<u>2022</u> TDKK
1 Nettoomsætning		
Effektbidrag	4.871	3.587
Energibidrag	19.092	10.632
Tilslutningsbidrag	<u>4.104</u>	<u>3.478</u>
	<u>28.067</u>	<u>17.697</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>3</u>
	<u>0</u>	<u>3</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	236	226
Andre finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>15</u>
	<u>236</u>	<u>241</u>

Noter

	<u>2023</u> TDKK	<u>2022</u> TDKK
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	3.509	3.640
Årets udskudte skat	-501	-2.858
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	156
Regulering af udskudt skat tidligere år	-4	0
	<u>3.004</u>	<u>938</u>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	3.108	912
Skatteeffekt af:		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	160
Regulering af udskudt skat tidligere år	4	0
Forhøjede afskrivninger på anlæg	-108	-134
	<u>3.004</u>	<u>938</u>
5 Resultatdisponering		
Overført resultat	<u>11.124</u>	<u>3.207</u>
	<u>11.124</u>	<u>3.207</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Software</u>
Kostpris 1. januar 2023		<u>1.048</u>
Kostpris 31. december 2023		<u>1.048</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		1.003
Årets afskrivninger		<u>16</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		<u>1.019</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u>29</u>
Afskrives over		<u>2-5 år</u>

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Distribution sanlæg	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. januar 2023	20.078	48.272	70.728	2.690	2.249
Tilgang i årets løb	0	0	0	0	3.089
Overførsler i årets løb	0	2.301	0	0	-2.301
Kostpris 31. december 2023	20.078	50.573	70.728	2.690	3.037
Ned- og afskrivninger 1. januar 2023	433	3.554	19.687	480	0
Årets afskrivninger	382	652	3.345	118	0
Ned- og afskrivninger 31. december 2023	815	4.206	23.032	598	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	19.263	46.367	47.696	2.092	3.037
Afskrives over	50 år	75 år	20-25 år	20-25 år	

8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 3.000 aktier à nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	<u>2023</u> TDKK	<u>2022</u> TDKK
9 Udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	8.586	5.729
Årets regulering af udskudt skat	501	2.857
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>4</u>	<u>0</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	<u><u>9.091</u></u>	<u><u>8.586</u></u>
Immaterielle anlægsaktiver	6	10
Materielle anlægsaktiver	11.248	10.475
Investeringsbidrag	-20.345	-19.074
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>9.091</u>	<u>8.586</u>
	<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>9.091</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u><u>9.091</u></u>	<u><u>8.586</u></u>

Selskabet indregner udskudte skatteaktiver, såfremt ledelsen vurderer, at det er sandsynligt, at der vil være tilstrækkelige skattepligtig indkomst tilstede i fremtiden, som de midlertidige forskelle kan modregnes i.

Ledelsen har vurderet det sandsynligt, at det udskudte skatteaktiv vil blive udnyttet, da der forventes at være fremtidig skattepligtig indkomst til rådighed, hvori uudnyttede skattemæssige fradrag kan udnyttes. Dette bygger særligt på at det udskudte aktiv primært består af periodiseret tilslutningsbidrag, som regnskabsmæssigt indtægtsføres over de kommende år.

Noter

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Periodeafgrænsningsposter	86.702	92.478	4.104	76.061
	86.702	92.478	4.104	76.061

11 Medarbejderforhold

Frederiksberg Fjernkøling A/S har ingen ansatte. Alt personale stilles til rådighed af Frederiksberg Forsynings Serviceselskab A/S i henhold til den indgåede serviceaftale, jf. note 12.

12 Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser overfor moder og tilknyttede selskaber

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Frederiksberg Forsyning A/S-koncernen.

Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør 0 kr. pr. 31. december 2023.

Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Kontraktlige forpligtelser

Mellem selskabet og Frederiksberg Forsynings Serviceselskab A/S er der indgået en serviceaftale, efter hvilken Frederiksberg Forsynings Serviceselskab A/S mod honorar stiller alle de nødvendige ressourcer til rådighed for realisering af selskabets drift, herunder personale.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke afgivet sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2023.

Noter

14 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Selskabets nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter Frederiksberg Kommune, Smallegade 1, 2000 Frederiksberg, som er koncernens ultimative ejer, samt moderselskabet Frederiksberg Forsyning A/S, Stæhr Johansens Vej 38, 2000 Frederiksberg.

Øvrige nærtstående parter

Nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter virksomhedens bestyrelsesmedlemmer (se ledelsespåtegningen).

Selskabets nærtstående parter omfatter desuden selskabets søsterselskaber:

Frederiksberg Bygas A/S
Frederiksberg Fjernvarme A/S
Frederiksberg Forsynings Serviceselskab A/S
Frederiksberg Forsynings Ejendomsselskab A/S
Frederiksberg Spildevand A/S
Frederiksberg Vand A/S
Frederiksberg Vedvarende Energi A/S

Alle søsterselskaberne har adresse på Stæhr Johansens Vej 38, 2000 Frederiksberg.

Transaktioner

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. ÅRL § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Frederiksberg Forsyning A/S, 2000 Frederiksberg (ejer 100%).

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Frederiksberg Forsyning A/S, Frederiksberg, CVR-nr. 28 50 07 34.

Noter

14 Nærtstående parter (fortsat)

Koncernrapporten kan rekvireres på følgende adresse:

Frederiksberg Forsyning A/S
Stæhr Johansens Vej 38
2000 Frederiksberg

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Effektiv skatteprocent	$\frac{\text{Skat af årets resultat}}{\text{Resultat før skat}}$